令和３年 ６月 ２１日

３年生保護者様

京都市立西京極中学校

校長   東郷 伸也

修学旅行の実施について

保護者の皆様には，日頃より本校教育にご理解とご協力をいただきまし

て，誠にありがとうございます。

京都府に発令されていました緊急事態宣言が２０日をもって解除され，

また宿泊先である山梨県におきましても同様の宣言が発出されるような状

況ではないことから，本校の修学旅行は予定通り７月１日～３日の日程で

実施することといたしました。

再三の延期によりご心配やご迷惑をおかけしましたが，保護者の皆様に

はご理解とご協力をいただきまして，誠にありがとうございました。

緊急事態宣言が解除されたといいましても，決して感染の不安がなくな

ったわけではありません。修学旅行実施にあたっては，関係業者や現地スタ

ッフともしっかり連携し，感染予防と安全確保を最優先して取り組みます。

子どもたちにとって，楽しい思い出に残る修学旅行となるよう，教職員一同

力をあわせてまいります。

７月１日の出発まであと１週間と少しですが，それぞれご家庭におかれ

ましても，お子様の体調管理も含めてご準備を整えていただきますよう，ど

うぞよろしくお願いいたします。発熱や咳などの体調不良の症状がある場

合，また体調面で不安がある場合などは，医療機関でご相談いただき，また

学校にもその旨ご連絡ください。

ご不明な点などがありましたら，どうぞご遠慮なくお問合せください。